TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20116  CADERNO 4

Portaria nº24.869, de 18-01-2011, que concedeu ao servidor
ALEXANDRE MELO DA COSTA, Analista Auxiliar de Controle
Externo TCE-ATI-406 Classe A Nível 1, matrícula nº0100442,
30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio de 17-
06-2004/2007, nos termos do artigo 98 da Lei nº5.810/94, no
período de 10-03 a 08-04-2011.

PORTARIAS SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221218

PORTARIA N° 605/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora LEILA MARIA CAMPOS, Auxiliar
de Administração, gozar 27 (vinte e sete) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3210/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 82/2011-MP/SGJ-TA,
de 17/1/2011, no período de 2 a 28/5/2011.
II - AUTORIZAR o servidor MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA
MIRANDA, Motorista, gozar 11 (onze) dias restantes de férias,
estabelecidas pela Portaria nº 3128/2010-MP/SGJ-TA, de
30/11/2010 e suspensas pela Portaria n° 3239/2010-MP/SGJ-
TA, de 13/12/2010, no período de 21 a 31/3/2011.
III - AUTORIZAR a servidora MARIA DE LOURDES DE LIMA,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela Portaria n° 3214/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 205/2011-MP/SGJ-TA,
de 31/1/2011, no período de 11/4 a 10/5/2011.
IV - AUTORIZAR o servidor RODRIGO FABIANO BENTES XAVIER,
Auxiliar de Administração, gozar 13 (treze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n° 3218/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 189/2011-MP/SGJ-TA,
de 25/1/2011, no período de 1º a 13/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 635/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ADRIANO SILVA DE ARRUDA, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 1º a 30/3/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ANDERSON LEANDRO DE OLIVEIRA RIBEIRO, Auxiliar
de Administração, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-
MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 14/3 a 12/4/2011, a
contar de 18/3/2011, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora ROSEMAY DE SEIXAS BRITO, Técnico, estabelecidas
pela Portaria nº 313/2011-MP/SGJ-TA, de 9/2/2011, no período
de 10/3 a 8/4/2011, a contar de 22/3/2011, para gozo oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora VÂNIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES, Diretor de
Departamento, estabelecidas pela Portaria nº 447/2011-MP/
SGJ-TA, de 23/2/2011, no período de 24/2 a 25/3/2011, a contar
de 21/3/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 639/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ISRAEL DOS SANTOS MENDONÇA,
Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 15 (quinze) dias restantes
de férias, estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA,
de 17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 2831/2010-MP/SGJ-
TA, de 26/10/2010, no período de 6 a 20/4/2011.

II - AUTORIZAR o servidor JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ, Auxiliar
de Administração, gozar 23 (vinte e três) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 2148/2010-MP/SGJ-
TA, de 10/8/2010, no período de 28/3 a 19/4/2011.
III - AUTORIZAR a servidora KARLA MARIA HABER TANCREDI,
Assessor de Procurador, gozar 27 (vinte e sete) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n° 1779/2010-MP/SGJ-TA, de
26/6/2010 e suspensas pela Portaria n° 1996/2010-MP/SGJ-TA,
de 22/7/2010, no período de 23/3 a 18/4/2011.
IV - AUTORIZAR o servidor SILVIO NONATO COELHO DA SILVA,
Motorista, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela
Portaria n° 3340/2009-MP/SGJ-TA, de 17/12/2009 e suspensas
pela Portaria n° 268/2010-MP/SGJ-TA, de 25/1/2010, no período
de 11/4 a 10/5/2011.
V - AUTORIZAR a servidora SÔNIA DE FÁTIMA DIAS DA SILVA,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 15 (quinze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n° 3340/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 1456/2010-MP/SGJ-
TA, de 19/5/2010, no período de 28/3 a 11/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 675/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO, Auxiliar
de Administração, estabelecidas pela Portaria nº 409/2011-MP/
SGJ-TA, de 21/2/2011, no período de 2 a 31/3/2011, a contar de
17/3/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora CLÁUDIA AYRES RÉGIS, Auxiliar de Administração,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 4/4 a 3/5/2011, para gozo oportuno.
III – SUSPENDER as férias da servidora LENA CLÁUDIA LOBATO
DE ALEXANDRIA LYNCH, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 083/2011-MP/SGJ-TA, de 17/1/2011, no
período de 14/3 a 12/4/2011, a contar de 21/3/2011, para gozo
oportuno.
IV – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora MARIA DE FÁTIMA DA CRUZ CRESCENTE, Técnico
Especializado, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/
SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 10/3 a 8/4/2011, a contar
de 25/3/2011, para gozo oportuno.
V – SUSPENDER as férias da servidora OZILÉA SOUZA COSTA,
Técnico, estabelecidas pela Portaria nº 454/2011-MP/SGJ-TA,
de 23/2/2011, no período de 14/3 a 12/4/2011, a contar de
25/3/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 700/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ALCILÉIA LEAL DE MACEDO,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
2007/2010, concedidos pela Portaria nº 2743/2010-MP/SGJ-TA,
de 8/10/2010, no período de 18/7 a 16/8/2011.
II - AUTORIZAR o servidor FRANCISCO ASSIS PEREIRA, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença
Prêmio, referente ao triênio 2006/2009, concedidos pela Portaria
nº 1141/2009-MP/SGJ-TA, de 22/5/2009, no período de 1º a
30/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 701/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ALAN JOSÉ DE SOUZA LIMA, Auxiliar de Serviços
Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 1º a 30/4/2011, para gozo oportuno.

II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
MAYLOR COSTA LÊDO, Técnico Especializado, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período
de 4/4 a 3/5/2011, a partir de 6/4/2011,para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 702/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ANTECIPAR o período das férias do servidor JORGE LUIZ
ESTEVES DIAS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a
30/6/2011, para gozo no período de 25/4 a 24/5/2011.
II - ANTECIPAR o período das férias da servidora MARIA DO
CARMO SOUTO SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7
a 2/8/2011, para gozo no período de 27/6 a 26/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 705/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora FÁTIMA MARIA ÁVILA PARADELA,
Diretora de Departamento, gozar 120 (cento e vinte) dias de
Licença Prêmio, sendo 30 (trinta) dias restantes, do triênio
1996/1999, estabelecidos pela Portaria nº 704/1999-SGMP, de
23/6/1999, 60 (sessenta) dias, referente ao triênio 1999/2002,
concedidos pela Portaria nº 783/2002-SGMP, de 24/6/2002 e
30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio,  referente ao triênio 2002/2005, concedidos pela
Portaria nº 787/2005-SGMP, de 26/7/2005, no período de 1º/4
a 29/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 710/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO, Auxiliar de Serviços
Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 518/2011-MP/SGJ-
TA, de 2/3/2011, no período de 10/3 a 8/4/2011, a contar de
28/3/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 711/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora MAISA GABY MUTRAN RUSSO BENDELAK,
Auxiliar de Administração, gozar 6 (seis) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1657/2010-MP/SGJ-TA, de
14/6/2010 e suspensas pela Portaria n° 2061/2010-MP/SGJ-TA,
de 30/7/2010, no período de 25 a 30/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 723/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias da servidora MARIA DE JESUS BORGES DA
SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria nº